
MATEŘSKÁ ŠKOLA PRAMÍNKY

Provozní řád hřiště MŠ
Č.j: 22/2023 Účinnost od: 1. 9. 2023

Spisový znak: Skartační znak: S10

Mateřská škola Pramínky Františkovy Lázně, Česká 350, 351 01 Františkovy Lázně

(zpracováno podle metodické informace MŠMT k zabezpečování provozu a údržby
ve sportovních zařízeních, na dětských hřištích a v tělocvičnách)

Ředitelka školy: Bc. Vítězslava Pěničková

1. Základní údaje:

Adresa sídla školy: Mateřská škola Františkovy Lázně, Česká 350
IČ: 477 22 797
Ředitelka:   Bc. Vítězslava Pěničková
Telefon:   607 820 125
e-mail: 1msfl@seznam.cz
Zřizovatel: Město Františkovy Lázně, Nádražní 5, 351 01 Františkovy Lázně
Celková kapacita MŠ:112 dětí
Provozní doba MŠ: 6:00 – 16:00 hod.
Provozovatel venkovních hracích ploch:  Mateřská škola Pramínky Česká 350, Františkovy Lázně 351
01
Mateřská škola má 4 třídy
Odpovědný pracovník: Bc. Vítězslava Pěničková

2. Vybavení zahrady

❖ 2x velká herní sestava se skluzavkou, výlezy

❖ 1x menší herní sestava dřevěná-plocha se zarážkami pro výstup, skluzavka pro sjezd

❖ 1x můstek provazový

❖ 5x pružinová houpačka pro 1 – 4 sedící děti

❖ 1x domeček pro děti

❖ 1x kovový kolotoč

❖ 4x pískoviště kryté plachtou

❖ 6x lavička (zabetonovaná)

❖ 4x stojan na koloběžky

❖ 1x pítko

❖ 4x odpadkové koše



3. Povrch zahrady

❖ Barevná plocha z EPDM hmoty s mlhovištěm-využití pro bezpečné sportovní hry a relaxaci

❖ Asfaltovaná plocha s dopravním hřištěm u pavilonu Žabičky – děti využívají pro jízdu na
koloběžkách, tříkolkách, odrážedlech

❖ Zámková dlažba okolo pavilonů-možno využit ke kreslení křídami, jízdě na odrážedlech a
koloběžkách

❖ Ostatní travnatá plocha-pohybové hry a volný pohyb dětí

4. Provozní řád školní zahrady
a) Provozní řád je zpracován na základě zákona č. 258/2000 Sb. O ochraně veřejného zdraví, vyhlášky
MZČR č. 135/2004 Sb. a č. 108/2001 Sb. - hygienické požadavky na prostory a provoz předškolních
zařízení a ČSN EN 1176, která stanovuje všeobecné požadavky na dětská hřiště
a jejich vybavení z pokynu výrobců zařízení a nářadí, ve znění pozdějších předpisů.
b) Provozní řád určuje podmínky provozu zařízení venkovních hracích ploch, včetně zajištění údržby,
úklidu a zabezpečení kontroly všech zařízení z hlediska bezpečnosti a dodržování hygienických
předpisů.
c) Hrací plocha a veškeré hrací prvky jsou určeny pro hry, sport a pohyb dětí. Tato plocha je nedílnou
součástí MŠ a platí zde zákaz vstupu nepovolaným osobám a zákaz vstupu se zvířaty.
d) Celý objekt včetně venkovních hracích ploch je oplocený a v celém objektu je zákaz kouření,
konzumace alkoholu, užívání drog a rozdělávání ohně.
e) Venkovní hrací plocha slouží dětem Mateřské školy Pramínky, Česká 350 Františkovy Lázně, v
době pobytu v MŠ. Provozní doba školní zahrady je 6:00 až 16:00 hod.

5. Bezpečnost dětí

❖ Učitelky zodpovídají za bezpečnost dětí při pohybu venku a podle toho organizují činnosti tak,
aby i preventivně předcházely úrazům, rovněž první učitelka průběžně zkontroluje stav
vybavení – úrazová prevence.

❖ Denně poučí děti o bezpečném používání herních prvků - skluz pouze v sedu, nevybíhat
v botách nahoru po skluzavce

❖ Před pohybem dětí venku učitelky zkontrolují, zda je brána do zahrady uzavřena

❖ Před ukončením pobytu venku je povinnost dětí a učitelek uklidit veškeré hračky, uložit je do
prostoru k tomu určenému

❖ Učitelky zametou dřevěné obklady pískoviště a stáhnou ochrannou plachtu na pískoviště,
kterou ukotví

❖ Učitelka se službou do 16:00 hod. uzamkne hlavní vchod do zahrady

❖ Ráno a odpoledne zahradu otvírají a uzamykají učitelky konající příslušnou službu

❖ Po skončení provozu MŠ kontroluje uzamčení branky a brány údržbář

❖ Každý, kdo vstoupí do areálu MŠ, je povinen dodržovat všechna bezpečností opatření,
udržovat pořádek, neodhazovat odpadky na zem, neničit herní zařízení MŠ

❖ Po předání dítěte zákonný zástupce přebírá veškerou odpovědnost za jeho bezpečnost a
dále se na zahradě MŠ s dítětem nezdržuje.



6. Roční revize herních prvků

Kontrola dle CSN EN 1176 a 1177
a) pravidelnou roční revizi provádí certifikovaná firma
b) odstranění závad, případná oprava – jednoduché úpravy provádí údržbář, náročnější externí firmy

7. Průběžná péče o herní prvky a herní plochu

❖ Pravidelná vizuální kontrola stavu herních prvků – provádí učitelka před vstupem s povinností
nahlásit závady

❖ Bezodkladné odstranění zjištění nedostatků a závad

❖ Kontrola pískovišť a odstraňování hrubých nečistot – školníková

❖ Zakrývání pískovišť plachtou – učitelky

❖ Vlhčení písku v letních měsících – dle potřeby

❖ Vysypávání odpadkových košů – uklízečky

❖ Sekání trávy, hrabání listí, údržba živých plotů dle potřeby – údržbář, technické služby

❖ Nátěry herních prvků dle potřeby - údržbář

Ve Františkových Lázních 31. 08. 2023                     ředitelka školy Vítězslava Pěničková


